

# Commerce de gros de bestiaux en 2021

4623Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 <= 1 266	tranche 2 <= 8 859	tranche 3	tranche 4	tranche 5
<b>Nombre d'entreprises</b>		<b>26</b>	<b>15</b>	<b>11</b>			
Effectif moyen (exploitant inclus)		1,7	1,1	2,5			
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b>	<b>K€</b>	<b>1 728</b>	<b>708</b>	<b>3 120</b>			
Chiffre d'affaires par personne	K€	1 034	648	1 268			
Achats matières, march.et appro	%	92,9	92,2	93,1			
<b>Marge brute</b>	<b>%</b>	<b>7,1</b>	<b>7,8</b>	<b>6,9</b>			
Locations et crédit-bail	%	0,2	0,4	0,2			
Autres charges externes	%	3,2	4,2	2,8			
<b>Valeur ajoutée</b>	<b>%</b>	<b>3,7</b>	<b>3,1</b>	<b>3,8</b>			
Charges de personnel	%	0,8	0,3	1,0			
Cotisations de l'exploitant	%	0,6	0,8	0,5			
Impôts et taxes	%	0,3	0,4	0,2			
+ Subventions d'exploitation	%	0,3	0,8	0,2			
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>%</b>	<b>2,3</b>	<b>2,6</b>	<b>2,2</b>			
Amortissements et provisions	%	0,7	0,9	0,6			
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>%</b>	<b>1,8</b>	<b>1,8</b>	<b>1,8</b>			
Résultat financier	%	-0,1	-0,1	-0,1			
<b>Résultat courant</b>	<b>%</b>	<b>1,7</b>	<b>1,7</b>	<b>1,7</b>			
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>K€</b>	<b>30</b>	<b>12</b>	<b>54</b>			
<b>RESULTAT NET</b>	<b>K€</b>	<b>31</b>	<b>14</b>	<b>55</b>			
Subventions d'exploitation	K€	5	6	5			
<b>Résultat courant hors subv.</b>	<b>%</b>	<b>1,4</b>	<b>0,9</b>	<b>1,6</b>			
<b>Résultat courant hors subv.</b>	<b>K€</b>	<b>24</b>	<b>6</b>	<b>48</b>			
TVA collectée	K€	165	71	294			
TVA collectée * 100 / CA		9,6	10,1	9,4			
TVA déductible	K€	160	67	286			
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		9,6	9,8	9,5			

RATIOS D'EXPLOITATION						
Stocks march. mat.	<b>jrs achats ht</b>	<b>7</b>	<b>22</b>	<b>2</b>		
	jrs ca ht	6	20	2		
Créances clients	<b>jrs ca ttc</b>	<b>23</b>	<b>25</b>	<b>23</b>		
	jrs ca ht	26	27	25		
Dettes fournisseurs	<b>jrs achats ttc</b>	<b>16</b>	<b>18</b>	<b>16</b>		
	jrs ca ht	17	19	16		
BFRg (global)	<b>jrs ca ht</b>	<b>14</b>	<b>28</b>	<b>10</b>		

(Données issues des déclarations fiscales)

# Commerce de gros de bestiaux en 2021

4623Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 ≤ 1 266 k€		tranche 2 ≤ 8 859 k€		tranche 3	tranche 4	tranche 5
<b>Nombre d'entreprises</b>	<b>26</b>	%	<b>15</b>	%	<b>11</b>	%		%	%
Ventes de produits et march.	1 706 846	98,8	704 142	99,5	3 074 170	98,5			
Ventes de prestations	21 388	1,2	3 785	0,5	45 393	1,5			
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b>	<b>1 728 234</b>		<b>707 926</b>		<b>3 119 563</b>				
Subventions d'exploitation	5 437	0,3	5 658	0,8	5 135	0,2			
Autres produits	92	0,0	80	0,0	109	0,0			
Transferts de charges	2 950	0,2	1 048	0,1	5 544	0,2			
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>1 736 713</b>	<b>100,5</b>	<b>714 712</b>	<b>101,0</b>	<b>3 130 352</b>	<b>100,3</b>			
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	4 808	0,3	3 833	0,5	6 138	0,2			
Ach. stock. - Autres appro.	3 400	0,2	2 693	0,4	4 363	0,1			
Ach. d'études et prest. de serv.	792	0,0	1 192	0,2	245	0,0			
Ach. de fourn. et autres équip.	19 582	1,1	8 987	1,3	34 030	1,1			
Achats de marchandises	1 597 497	92,4	646 377	91,3	2 894 478	92,8			
Ach. divers, rabais, remises...	134	0,0	-139	-0,0	507	0,0			
<b>ACHATS</b>	<b>1 626 212</b>	<b>94,1</b>	<b>662 942</b>	<b>93,6</b>	<b>2 939 762</b>	<b>94,2</b>			
Sous-traitance générale	1 214	0,1	0	0,2	1 103	0,0			
Location, crédit-bail et char. loc.	4 027	0,2	2 856	0,4	5 623	0,2			
Entretien et réparations	13 786	0,8	6 271	0,9	24 034	0,8			
Primes d'assurances	4 700	0,3	3 374	0,5	6 509	0,2			
Perso. ext. et intérim	392	0,0	263	0,0	569	0,0			
Honoraires	7 327	0,4	4 584	0,6	11 068	0,4			
Publicité, publications, rel. pub.	364	0,0	420	0,1	287	0,0			
Déplac., missions et réceptions	2 374	0,1	1 731	0,2	3 250	0,1			
Frais postaux et de télécom.	1 511	0,1	811	0,1	2 466	0,1			
Services bancaires et assimilés	922	0,1	521	0,1	1 469	0,0			
Autres charges diverses	1 877	0,1	565	0,1	3 666	0,1			
<b>SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>38 494</b>	<b>2,2</b>	<b>22 691</b>	<b>3,2</b>	<b>60 043</b>	<b>1,9</b>			
<b>IMPÔTS ET TAXES</b>	<b>4 606</b>	<b>0,3</b>	<b>2 558</b>	<b>0,4</b>	<b>7 398</b>	<b>0,2</b>			
Rémunérations du personnel	12 416	0,7	1 713	0,2	27 011	0,9			
Charges de sécu. soc. & prév.	2 219	0,1	240	0,0	4 917	0,2			
Cot. sociales perso. exploitant	9 620	0,6	5 353	0,8	15 437	0,5			
<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>	<b>24 255</b>	<b>1,4</b>	<b>7 306</b>	<b>1,0</b>	<b>47 366</b>	<b>1,5</b>			
Ch. divers. de gestion courante	763	0,0	246	0,0	1 467	0,0			
Dot. amort., aux dépréc. et prov	11 672	0,7	6 121	0,9	19 241	0,6			
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>1 706 001</b>	<b>98,7</b>	<b>701 863</b>	<b>99,1</b>	<b>3 075 278</b>	<b>98,6</b>			
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>30 713</b>	<b>1,8</b>	<b>12 849</b>	<b>1,8</b>	<b>55 073</b>	<b>1,8</b>			
Produits financiers	16	0,0	7	0,0	28	0,0			
Charges financières	1 096	0,1	729	0,1	1 597	0,1			
Produits exceptionnels	2 770	0,2	2 537	0,4	3 089	0,1			
Charges exceptionnelles	1 212	0,1	604	0,1	2 042	0,1			
<b>RESULTAT NET</b>	<b>31 190</b>	<b>1,8</b>	<b>14 059</b>	<b>2,0</b>	<b>54 552</b>	<b>1,7</b>			

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)